МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

города Ханты-Мансийска

ПРИКАЗ

Об условиях проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предметам в 2016-2017 учебном году

 от 23.09.2016                                        №  645

С целью проведения организационно-методического обеспечения подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном

году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2014г.,

регистрационный номер № 31060)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав муниципальной предметно-методической комиссии (далее –

комиссия) по разработке заданий школьного этапа олимпиады (приложение 1);

1.2. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году (приложение 2).

2. Председателям комиссии предоставить олимпиадные задания по предметам

в муниципальное казенное образовательное учреждение «Центр развития образования» в

срок до 03 октября 2016 года.

2.1. Муниципальному казенному учреждению дополнительного образования

«Центр развития образования» (Котельникова Г.Н.) передать пакет заданий школьного

этапа Олимпиады в общеобразовательные учреждения города 04 октября 2016 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа

Олимпиады, возложить на него ответственность за конфиденциальность информации;

3.2. представить в муниципальное казенное учреждение дополнительного

образования «Центр развития образования» в срок до 03 ноября 2016 года отчет о

проведении школьного этапа Олимпиады и копии протоколов по форме (приложение 3);

3.3. провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком,

утвержденным в п.1.2 настоящего приказа. Начало олимпиады по всем предметам в 10-00.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителей

общеобразовательных организаций, директора муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Центр развития образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора

Департамента образования З.Р. Сычугову.

Директор

Ю.М. Личкун

Согласовано:

Начальник отдела общего и

инновационного развития ОУ        З.Р. Сычугова

Исполнитель:
Одинцова Елена Валерьевна
8(3467)33-26-21

Приложение 1

Состав муниципальной предметно-методической комиссии

 по разработки заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предметам в 2016-2017 учебном году

№

п/п
Предмет олимпиады ФИО

1 Физика Банникова Марина Александровна – Гимназия № 1,

председатель группы

Яворук Елена Владимировна – СОШ № 3

Кожедеров Игорь Александрович – СОШ № 4

Ильин Александр Борисович – СОШ №

Буяков Николай Владимирович – СОШ 8

2 Английский язык Левина Юлия Федоровна - Гимназия № 1,

председатель группы,

Потеряева Татьяна Александровна - СОШ № 3,

Маджарова Ольга Нарановна – СОШ № 8,

Куракина Елизавета Юрьевна - Гимназия № 1

3 Биология  Сургучева Ольга Николаевна – СОШ № 1

 председатель группы

Бобырева Лариса Михайловна - СОШ № 3,

Черепанова Татьяна Николаевна - СОШ № 8

Азанова Оксана Сабировна – СОШ № 6

4 География  Ветрова Светлана Андреевна - СОШ № 1

председатель группы

Фролова Елена Анатольевна – Гимназия № 1

Чернова Екатерина Николаевна - Гимназия № 1

Ляпустина Елена Николаевна – СОШ  № 3

Шабарчина Валентина Ефимовна - СОШ  № 3

Смагина Марина Николаевна – СОШ № 5

Безумко Ольга Анатольевна – СОШ № 6

5 Информатика  Конкина Надежда Васильевна – СОШ № 3

председатель группы

Быков Евгений Викторович _ СОШ № 5

Ащеулова Надежда Александровна – СОШ  № 1

6 История  Лешукова  Елена Анатольевна - СОШ № 4,

председатель группы

Болтенкова Татьяна Анатольевна – Гимназия № 1

Исанбаев Марс Минибаевич – СОШ № 8

7 Литература  Теплоухова Ольга Адамашевна - СОШ № 8

председатель группы

Хитрова Людмила Леонидовна - СОШ № 3,

Ашлапова Светлана Викторовна - СОШ № 4

Колосова Наталья Геннадьевна - СОШ № 5

8 Математика Хаустова Надежда Васильевна – председатель группы,

учитель математики, СОШ №3, руководитель ГПС.

Дорожкина Нина Игнатьевна – СОШ №1

Быковец Татьяна Николаевна  - Гимназия №1.

Шарыпова Татьяна Викторовна – СОШ № 8.

Речапова Эльза Саквановна - СОШ №3

9 Немецкий язык  Жирова Ольга Николаевна – СОШ № 4

 председатель группы,

Цурло Начия Закирджановна - СОШ № 5

Сакк Ирина Владимировна - Гимназия № 1

10 Обществознание  Москвина Светлана Олеговна – СОШ №4
председатель группы

Меркушева Надежда Евгеньевна – СОШ № 1

11 Право Рудакова Светлана Васильевна – Гимназия № 1,

председатель группы

12 Русский язык

Тыщенко Ольга Григорьевна - Гимназия № 1,

председатель группы

Осипова Мария Владимировна - СОШ № 3,

Перепелюк Елена Игоревна - Гимназия № 1

Петрова Анжелика Евгеньевна - СОШ № 1

Берсенева Надежда Николаевна - СОШ № 5

13 Технология

(девочки)

(мальчики)

Косачева Татьяна Семеновна - СОШ № 6

председатель группы

Шагут Нина Яковлевна – СОШ № 5,

Чалимов Резван Асульярович – СОШ № 6,

 председатель группы

Гареев Рамиль Ришатович - СОШ № 4

Ямаев Борис Яваевич – СОШ № 3

14 Физическая культура  Быкова Светлана Владимировна-МБОУ СОШ №1,

председатель группы

Величко Евгения Николаевна – СОШ № 3

 Кириакиди Владислав Викторович- СОШ 5,

Пугачева Ирина Михайловна Гимназия№1.

15 Французский язык Мелалкснис Ирина Владимировна - СОШ № 1,

председатель группы

Мамонтова Марина Владимировна - СОШ № 3

16 Химия  Святченкова Анна Анисимовна - СОШ № 1,

председатель группы

Числова Светлана Александровна – СОШ № 6

Пережегина Юлия  Владимировна – СОШ №2

Шараева Ольга Викторовна - СОШ № 8

17 Экология  Скурихина Екатерина Михайловна – СОШ №1,

председатель группы

Халилова Эльвира Давлетгалиевна - СОШ № 3

18 Основы безопасности

жизнедеятельности

Поспелов Андрей Викторович – СОШ №5

председатель группы

Оплетаев Владимир Сергеевич - СОШ № 1,

Ирмаков Рафаэль Рамазанович - СОШ № 3

Фомин Дмитрий Владимирович - СОШ № 8

19 МХК Лавриненко Светлана Владимировна -  СОШ №1,

председатель группы.

Дворянцева Екатерина Станиславовна – СОШ № 3,

Васильева Любовь Ивановна - МБОУ СОШ №4

20 Экономика Ветрова Светлана Андреевна - СОШ № 1

председатель группы

Приложение 2

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2015-2016 учебном году

№

п/п
Дата проведения Предмет

1 08 октября Физическая культура

2 10 октября Иностранный язык (английский)

3 11 октября Иностранный язык (французский, немецкий язык)

4 12 октября Искусство (мировая художественная культура)

5 14 октября Экология

6 17 октября Русский язык, Экономика

7 18 октября Физика

8 19 октября Математика

9 20 октября История

10 21 октября Литература

11 22 октября Основы безопасности жизнедеятельности

12 24 октября География

13 25 октября Информатика и ИКТ, Обществознание

14 26 октября Химия, Право

15 28 октября Биология

16 29 октября Технология

Приложение 3

Отчет

по итогам проведения школьного этапа Олимпиады

____________________________________________
(образовательное учреждение)

по ___________________________________________________

(предмет) *

 Количество  учащихся

4 кл 5 кл  6 кл  7кл  8  кл  9кл  10 кл  11 кл

Всего учащихся

Количество участников школьного этапа

Кол-во победителей школьного этапа

Кол-во призеров школьного этапа

Кол-во победителей и призеров муниципального

этапа прошлого года, принявших участие в

школьном этапе текущего года

* таблица заполняется по каждому предмету

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады

школьников в 2015-2016 учебном году (по предметам)

№ п.п. Предмет Школьный этап (4-11 классы)

Кол-во

участников  (чел.)

Кол-во

победителей (чел.)

Кол-во

призеров (чел.)

1 Английский язык

2 Биология

3 География

4 Информатика

5 Искусство (МХК)

6 История

7 Литература

8 Математика

9 Немецкий язык

10 Обществознание

11 Основы безопасности

жизнедеятельности

12 Право

13 Русский язык

14 Технология

15 Физика

16 Физическая культура

17 Французский язык

18 Химия

19 Экология

20 Экономика

Всего